Ob hoc habuit tante pecunie copiam, quod poterat duobus Comitibus in maximis rebus maximas concedere pecunias, quod verum est, quamvis incredibile videtur.

Hec igitur interemptrix animarum infinitarum simul et corporum, semel in Sermone adveniens causa trahendi nobiles viros et potentes ad se, et parumper subsistens, audivit quasdam laudes Psalterij Beate Marie Virginis predicari.

In quibus intellexit, quod summum

In quibus intellexit, quod summum remedium ad conversionem morum, et bonam mortem, atque ad habendum divinas revelationes, esset hoc Psalterium V[irginis] Mariae.

Et non immerito: quoniam per Salutationem Angelicam, Revelationes Prophetarum cunctorum sunt impletae, et Oratio Dominica data est Apostolis pro summo remedio impetrandum universorum Dei beneficiorum.

Itaque haec compuncta, et si non conversa cogitavit operam dare ad Psalterium V[irginis] Mariae orandum non ut converteretur, sed ut in operibus suis magis, ac magis prosperaretur.

Exiens ergo haec meretrix nomine Helena, cum sodalibus suis de Ecclesia, casu reperit virum Psalteria deferentem venalia, a quo unum emit, et in zona tunicae inferioris appendit.

Tandem paulatim haec domina Helena coepit orare, cum sibi vacabat, hoc Psalterium.

Cumque per dies quindecim hoc orasset, tanta compunctio in eam venit, et timor iudicii, et mortis, ut subsistere non valeas, nec comedere, nec dormire, sed ad confessionem oporteret eam properare.

Et confessa est cum tanto lacrymarum fonte, et suspiriis; ut simile Confessori nunquam fuerit manifestum.

Confessione autem peracta, et orante ipsa coram Maria Virgine Psalterium, ab ipsa hanc audivit vocem: "O Helena, Helena, dura mihi, et Filio meo fuisti Leona, sis mihi imposterum ovicula, et tibi communicabo et Me, et Mea".

Ex quibus verbis haec animata, mox cuncta quae habuit, indigentibus tribuit: et Recluserium intrans, poenitentiam gravissimam egit.

Sed non sine divinis consolationibus; saepissime enim vidit inter manus Sacerdotis Filium Dei, mentesque hominum cognoscebat, et futura agnoscebat.

Verum et post Communionem visa fuit, non mulier, sed tanquam in Christum mutata, juxta dictum Christi Domini ad Aug[ustinum]: "Nec Me mutabis in te, sed tu mutaberis in Me".

Tentationes plurimas patiebatur daemonum, sed Maria Virgo in omnibus

Девы Марии был высшим средством для изменения нравов, для доброй смерти, и чтобы иметь божественные откровения. И справедливо: ибо, через Радуйся, Мария, совершились Откровения всех Пророков. И Отче Наш был дан Апостолам, чтобы получить все Божьи блага. Поэтому она, задумавшаяся, хотя и не обращённая, подумала о том, чтобы начать молиться Розарию Девы Марии не для обращения, а для того, чтобы всё больше и больше процветать в своей деятельности. Эта блудница, по имени Елена, тогда, выйдя со своими спутницами из церкви, случайно нашла мужчину, который продавал короны Розария, у него она купила одну, и повесила её на пояс нижней туники.